Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia de Produção

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 046/2024-DEP

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da Portaria

no 848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s) candidato(s)

ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (64) ENGENHARIA
ORGANIZACIONAL E ENGENHARIA ECONÔMICA pertinente ao Departamento de Engenharia
de Produção do grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Vinícius Jaques Gerhardt

Tema: Item 07 - Métodos e Análise de Viabilidade Técnica-Econômica-
Financeira.

Data: 03/12/2024

Horário:  08:00

Local: Bloco 19/20 – Sala 02 – Sala de Projeção – UEM – Campus Sede

2° Candidato: Beatriz Lavezo dos Reis

Tema: Item 10 - Análise Risco e Retorno: Diversificação e Otimização.

Data: 03/12/2024

Horário:  09:30

Local: Bloco 19/20 – Sala 02 – Sala de Projeção – UEM – Campus Sede

3° Candidato: Gabriela de França Lopes

Tema Item 03 - Estratégia de inovação e sustentabilidade: inovação aberta
sustentável, novos modelos de negócios sustentáveis, circulares e
estratégias ESG (Environmental, Social and Governance).

Data: 03/12/2024

Horário:  11:00

Local: Bloco 19/20 – Sala 02 – Sala de Projeção – UEM – Campus Sede

Maringá, 02 de dezembro de 2024.

Profª. Drª. Kátia Abbas
Presidente da banca examinadora